CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Nilto Tatto

Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes – Anexo IV – Gabinete 502 - Brasília - DF - CEP 70160-900 Fone: (61) 3215-5502

Escritório de São Paulo – Rua Major Sertório, 200 – 4º andar – Vila Buarque – São Paulo/ SP – 01222000 - Fone: (11) 3129-7492

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº    /2023

(Sr. Nilto Tatto)

Trata-se de acréscimo de convidados ao seminário

aprovado por meio do Requerimento nº 31/2023,

apresentado pelo Deputado Nilto Tatto.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 24, inciso III, artigo 117,

inciso VIII e artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o

Plenário dessa Comissão, que se acrescente os seguintes convidados para o Seminário já

aprovado por esta Comissão nos termos do Requerimento n. 31/2023:

• Laura Souza, da Secretaria Executiva do Observatório de Economias da

Sociobiodiversidade (ÓSocioBio);

• Caetano Scannavin, Coordenador do Projeto Saúde e Alegria;

• Rogenir Costa, representante da Fundación Avina;

• Representante do Ministério da Fazenda.

JUSTIFICATIVA

*C
D2

33
08

97
39

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233089739800

RE
Q

 n
.1

06
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

09
/2

02
3

15
:4

4:
51

.5
83

 -
CM

AD
S

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Nilto Tatto

Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes – Anexo IV – Gabinete 502 - Brasília - DF - CEP 70160-900 Fone: (61) 3215-5502

Escritório de São Paulo – Rua Major Sertório, 200 – 4º andar – Vila Buarque – São Paulo/ SP – 01222000 - Fone: (11) 3129-7492

Trata-se de solicitação para a inclusão de convidados ao Seminário sobre

financiamento das políticas ambientais já aprovada por esta Comissão no último dia 26

de abril. A participação dos referidos convidados é indispensável para substituir

convidados confirmados pelo primeiro requerimento que não poderão comparecer. Por

isso, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, Brasília, 29 de setembro de 2023.

NILTO TATTO

Deputado Federal - PT/SP

*C
D2

33
08

97
39

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233089739800

RE
Q

 n
.1

06
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

09
/2

02
3

15
:4

4:
51

.5
83

 -
CM

AD
S